
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя школа имени Маслова Ивана Васильевича» 

Сакского районаРеспублики Крым 

(МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.») 

 

ПРИКАЗ 

 
  15.01 .2026 г.                                                                                                                             №9 

 

 

 
Об усилении контроля за 

организацией и качеством 

питания в МБОУ «Ильинская 

средняя школа имени Маслова 

И.В.» во II полугодии 2025/2026 

учебного года 
 

 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьей 15 Закона Республики Крым от 

06.07.2015 № 131-ЗКР/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденного постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, Региональным стандартом оказания 

услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденным 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 

№ 798, а также в целях усиления контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять меры по обеспечению всех обучающихся школы полноценным горячим 

питанием, в том числе бесплатным горячим питанием для льготных категорий и 

обучающихся 1–4 классов. 

2. Оформить в соответствии с требованиями документацию по организации горячего 

питания (ответственный — заместитель директора по УВР Кулик А.А.). 

3. Обеспечить качественную работу бракеражной комиссии согласно Приказу № 7 от 

15.01.2026 г., включив в ее состав медицинского работника школы (Кокорева 

Е.Ю.). 

4. Оформить в столовой стенд (уголок потребителя) с ежедневным размещением: 

o утвержденного меню; 

o стоимости рациона питания; 

o графика питания обучающихся. Ответственный — медицинская сестра 

Кокорева Е.Ю., срок — до 19.01.2026 г. 

5. Организовать информационно-просветительскую работу с учащимися, родителями 



(законными представителями) и педагогами по формированию культуры здорового 

питания. 

Ответственные — классные руководители 1–9 классов, заместитель директора по 

УВР Кулик А.А. 

Срок — постоянно в течение II полугодия. 

6. Ввести в практику проведение административных совещаний по обсуждению 

отчетов комиссии по контролю за организацией и качеством питания с участием 

родительских комиссий. Ответственный — директор школы Некрытый А.А. 

Периодичность — 1 раз в четверть. 

7. Разработать план мероприятий по работе с обучающимися и их родителями 

(законными представителями), направленных на: пропаганду здорового питания; 

формирование у обучающихся основ культуры питания как составляющей 

здорового образа жизни; максимальный охват обучающихся горячим питанием. 

Ответственный — заместитель директора по УВР Кулик А.А. 

Срок — до 26.01.2026 г. 

8. Разместить на официальном сайте школы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://ilinskaya.krymschool.ru) в разделе 

«Питание» актуальную информацию об организации питания, ежедневное меню, 

график работы комиссий. 

Ответственный — медицинская сестра Кокорева Е.Ю., ответственный за сайт 

Черемушкин В.С. Срок — еженедельно, по мере обновления. 

9. Провести анкетирование среди обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам качества организации горячего питания. 

Ответственный — заместитель директора по УВР Кулик А.А., классные 

руководители. 

Периодичность — 2 раза в год (февраль, апрель 2026 г.). 

10. Взять на строгий контроль: 

10.1. Санитарно-гигиеническое состояние школьной столовой и пищеблока. 

10.2. Нормативно-правовую базу, регламентирующую порядок организации питания 

обучающихся. 

10.3. Условия для соблюдения обучающимися гигиенических навыков и питьевого 

режима. 

10.4. Качество поступающих продуктов питания и соблюдение графиков поставки. 

10.5. Соблюдение условий хранения, сроков реализации пищевых продуктов и готовой 

пищи. 

10.6. Наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и безопасность  

пищевых продуктов. 

10.7. Соблюдение графика приема пищи обучающимися (наличие перемены не менее 20 

минут). 

10.8. Соблюдение режима приема пищи (приложение № 12 СанПиН 2.3/2.4.3590-20). 

10.9. Предоставление питания обучающимся в соответствии с основным 

(организованным) меню со 100 % выполнением норм питания по возрастным 

категориям. 

10.10. Приготовление блюд строго в соответствии с технологией приготовления. 

10.11. Разнообразие ассортимента блюд, предоставленных в меню. 

10.12. Соблюдение температурного режима выдачи готовых блюд. 

10.13. Подготовку и повышение квалификации кадров, участвующих в организации 

питания. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

https://ilinskaya.krymschool.ru/


         

             Директор                                                                    А.А. Некрытый 

 

С приказом ознакомлены: 

_______ Е.И. Кабанова            «___» _________2026 г.  

_______ Л. В.Черёмушкина    «___» _________2026 г.  

_______ Т.Н. Шишкина           «___» _________2026 г. 

_______ Л.Н. Чавкина             «___» _________2026 г. 

_______ Е.Ю. Кокорева           «___» _________2026 г.  

_______Е.А. Сирант                «___» _________2026 г. 

_______ А.А. Кулик                «___» _________2026 г. 

_______Л.А. Эмирова             «___» _________2026 г. 

_______ И.С. Леонова             «___» _________2026 г.  

_______ С.Н. Безклейная         «___» _________2026 г. 

_______ В.С. Черёмушкин     «___» _________2026 г. 

_______ Кокорева Е. Ю.      «___» _________2026 г. 

 



Приложение № 1 

к Приказу № 4  

от 15.01.2026 г. 

 

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

МБОУ «ИЛЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАСЛОВА И.В.» 

II полугодие 2025/2026 учебного года 

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ: 

Параметр Описание 

Дата начала организации питания 12.01.2026 г. 

Ответственный за питание (общий) Директор школы Некрытый А.А. 

Общественный инспектор по 

питанию 

Заместитель директора по УВР Кулик А.А. 

Ежедневный контроль Медсестра Кокорева Е.Ю., учителя: Кабанова Е.И., Чавкина Л.Н., Леонова И.С., Сирант Е.А. 

Контроль порядка в столовой Дежурный учитель (согласно графику дежурства) 

Время приема 

пищи 

Вид 

питания 

Категория 

обучающихся 

Классы Количество 

человек 

Ответственный за 

организацию 

Место приема 

пищи 

10:10 – 10:30 Завтрак Обучающиеся 1–4 

классов 

1, 2, 3, 4 21 Классные руководители, 

дежурный учитель 

Столовая 

школы 

10:10 – 10:30 Завтрак Льготная категория 

(5–9 кл.) 

5, 6, 7, 8, 9 24 Классные руководители, 

дежурный учитель 

Столовая 

школы 

12:10 – 12:30 Обед Льготная категория 

(2–9 кл.) 

2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9 

24 Классные руководители, 

дежурный учитель 

Столовая 

школы 



Директор школы 
_______________________ А.А. Некрытый 

(подпись)



 

 


